
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στο 
Παράρτημα Φροντίδα-«Αγία Ταβιθά» του ΝΠΔΔ 
Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δή-
μου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ) Παύλος Πεντά-
ρης.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» του Δήμου Φυλής.

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
του Δήμου Φυλής.

4 Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης» του Δήμου Ασπροπύργου.

5 Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
του Δήμου Ασπροπύργου.

6 Υπερωριακή απασχόληση οκτώ υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το Α΄ εξά-
μηνο του 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτικής για το Α΄ εξάμηνο 
έτους 2020, για το μόνιμο προσωπικό το οποίο 
υπηρετεί στο Δήμο Αιγιαλείας για την διαχείρι-
ση και υλοποίηση του έργου με τίτλο ’Cross over 
HUBS: developing cross-innovation between 
agro-food and creative enterprises’ (ακρωνύμιο 
CREATIVE CAMPS) στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V-A Greece-Italy (Gr-It) 2014-
2020.

8 Τροποποίηση του άρθρου 8 της 145/56/29-3-2018 
(Β΄ 2245) απόφασης της Συγκλήτου του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο:«Δημιουργική και Προσαρμοσμένη Φυσική 
Αγωγή» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυ-
σικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 134887/33953 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στο 

Παράρτημα Φροντίδα-«Αγία Ταβιθά» του ΝΠΔΔ 

Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δή-

μου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ) Παύλος Πεντά-

ρης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
έχει τροποποιηθεί με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/A΄/1997) «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-
2007).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015 τεύχος Α΄). Αποζημίωση για εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την 98/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΝΠΔΔ "Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ) Παύλος Πεντάρης, 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας στις υπηρεσίες 
του Παραρτήματος Φροντίδας Αγία Ταβιθά" για το έτος 
2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 427

4269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4270 Τεύχος B’ 427/12.02.2020

τη λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών του Παραρ-
τήματος Φροντίδας "Αγία Ταβιθά" του ΝΠΔΔ "Κέντρο 
Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης 
(ΚΑ.ΦΑ.Δ.ΗΛ) Παύλος Πεντάρης, ως εξής: 6 υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ, κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, 1 υπαλλήλου 
ΙΔΑΧ κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 3 υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ κλάδου Βοηθών Νοσηλευτών, λόγω της ιδιαίτερης 
φύσης της εργασίας τους (παροχή στέγης, διατροφής, 
καθαριότητας, ιατροφαρμακευτικής βοήθειας σε ηλικι-
ωμένα άτομα τα οποία αδυνατούν να παραμείνουν στο 
περιβάλλον του σπιτιού τους και στερούνται τη φροντί-
δα της οικογένειας).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 18.050 € περίπου σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του εν λόγω ΝΠΔΔ οικονομικού έτους 2020 
που θα βαρύνει τους ΚΑ: 15.6022, 15.6042, 15.6052.0001 
και 15.6054.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. οικ. 10026/2506 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης» του Δήμου Φυλής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019), αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 8440/ 
24.02.2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας 
των Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

9. Την υπ' αριθμ. 102/13.09.2019 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού.

10. Την 66/2011 (ΦΕΚ 1241/Β΄/2011) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, δια της οποίας 
έγινε η σύσταση του ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φυλής».

11. Την 458/2019 απόφαση του Δήμου Φυλής, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ' αριθμ. 2441/28-01-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Φυλής, δια της 
οποίας βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφασης δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Φυλής.

13. Την οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017), περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 458/2019 απόφασης του Δήμου Φυ-
λής, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Φυλής», στα παρακάτω άρθρα, τα οποία 
διαμορφώνονται ως εξής:

«Παράγραφος 3. Διοίκηση
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπέντε (15) 

μέλη αποτελούμενο από:
• Οκτώ (8) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων δύο 

(2) προέρχονται από τη μειοψηφία.
• Τρεις (3) δημότες
• Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης (εκ των πέντε αρχαιοτέρων)
• Έναν (1) εκπρόσωπο της ενιαίας ένωσης γονέων και 

κηδεμόνων
• Ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 

(μεγαλύτερη σε μαθητικό δυναμικό σχολική μονάδα 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)

• Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Όλα τα μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές τους.
Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από τις διατά-

ξεις του αρ. 240 ν. 3463/2006.»
Κατά τα λοιπά ισχύει η 66/2011 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4271Τεύχος B’ 427/12.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 121653/30891 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
του Δήμου Φυλής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/ 
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019), αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 8440/ 
24.02.2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας 
των Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

9. Την υπ' αριθμ. 102/13.09.2019 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού.

10. Την 64/2011 (ΦΕΚ 1241/Β΄/2011) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής, δια της οποίας 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φυλής».

11. Την 457/2019 απόφαση του Δήμου Φυλής, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ' αριθμ. 2441/28-01-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Φυλής, δια της 
οποίας βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφασης δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Φυλής.

13. Την οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017), περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 457/2019 απόφασης του Δήμου Φυ-
λής, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Φυλής», στα παρακάτω άρθρα, τα οποία διαμορ-
φώνονται ως εξής:

«Παράγραφος 3. Διοίκηση
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπέντε (15) 

μέλη αποτελούμενο από:
• Εννέα (9) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων 

δύο (2) προέρχονται από τη μειοψηφία.
• Δύο (2) δημότες
• Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης (εκ των πέντε αρχαιοτέρων)
• Μία (1) Νηπιαγωγό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (εκ 

των αρχαιοτέρων)
• Έναν (1) εκπρόσωπο της ενιαίας ένωσης γονέων και 

κηδεμόνων
• Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Όλα τα μέλη ορίζονται με τους αναπληρωτές τους.
Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από τις διατά-

ξεις του αρ. 240 ν. 3463/2006.»
Κατά τα λοιπά ισχύει η 64/2011 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 8147/1967 (4)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης» του Δήμου Ασπροπύργου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4272 Τεύχος B’ 427/12.02.2020

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 & 7 του ν. 3469/06 (ΦΕΚ 
131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019), αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 8440/ 
24.02.2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας 
των Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

9. Την υπ' αριθμ. 102/13.09.2019 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού.

10. Την υπ' αριθμ. 200/2011 (ΦΕΚ 1325/Β΄/2011) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπρο-
πύργου, δια της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ασπροπύργου».

11. Την 366/2019 απόφαση του Δήμου Ασπροπύργου, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ' αριθμ. 1557/24-01-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Ασπροπύργου, δια 
της οποίας βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Ασπροπύργου.

13. Την οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017), περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 366/2019 απόφασης του Δήμου 
Ασπροπύργου, περί τροποποίησης της συστατικής πρά-
ξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» του Δήμου Ασπροπύργου, ως κάτωθι:

«15μελές Διοικητικό Συμβούλιο
• Τρεις (3) Δημοτικοί Σύμβουλοι,

• Οκτώ (8) Δημότες,
• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης,

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυνα-
μικό σχολικής μονάδας.

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι και οι δημότες θα ορίζονται 
με την αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις της πα-
ραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η 200/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 101973/26244 (5)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του N.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

του Δήμου Ασπροπύργου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4273Τεύχος B’ 427/12.02.2020

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019), αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 
8440/24.02.2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λει-
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

9. Την υπ' αριθμ. 102/13.09.2019 Εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού.

10. Την 199/2011 (ΦΕΚ 1325/Β΄/2011) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου, δια 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ασπροπύρ-
γου».

11. Την 365/2019 απόφαση του Δήμου Ασπροπύργου, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ' αριθμ. 1557/24-01-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Ασπροπύργου, δια 
της οποίας βεβαιούται ότι εκ της ανωτέρω απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Ασπροπύργου.

13. Την οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017), περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 365/2019 απόφασης του Δήμου 
Ασπροπύργου, περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης» του Δήμου Ασπροπύργου, ως κάτωθι:

«15μελές Διοικητικό Συμβούλιο
• Τρεις (3) Δημοτικοί Σύμβουλοι,
• Οκτώ (8) Δημότες,
• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης,

• Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών,
• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Οι δημοτικοί σύμβουλοι και οι δημότες θα ορίζονται 
με την αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις της πα-
ραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 

σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η 199/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 16929 (6)

Υπερωριακή απασχόληση οκτώ υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς για το Α΄ 

εξάμηνο του 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄).
β. Της παρ. 10 του άρθ. 12 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄).
γ. Της παρ. 7 του άρθ. 25 του ν. 2738/99 (ΦΕΚ 180 Α΄).
δ. Του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57 Α΄).
ε. Του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄).
στ. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 146/2010 

(ΦΕΚ 239 Α΄).
2. Τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφερει-

ακής Ενότητας Καστοριάς, οικονομικού έτους 2020, στο 
φορέα 072 και στους ΚΑΕ 0511.

3. Την ελλιπή στελέχωση της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Καστοριάς.

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης οκτώ υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας οκτώ υπαλ-
λήλων της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς στη Δι-
εύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών, για το χρονικό 
διάστημα του Α΄ εξάμηνου του 2020 από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως και τις 30-6-2020.

Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων Σύνολο ωρών

Δ/νση 
Μεταφορών και 

Επικοινωνιών
8

800 
απογευματινές 

ώρες
Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιηθεί κατά 

τις απογευματινές ώρες από 15.00' έως 22.00' και μέχρι 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών, ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο, σύνολο οκτακόσιες (800) ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4274 Τεύχος B’ 427/12.02.2020

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των παραπάνω 
υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία και επιτακτική, για την 
κάλυψη εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών υποχρεώσεων και εκκρεμοτήτων συσσωρευμένων 
εξαιτίας της έλλειψης του απαιτούμενου προσωπικού, 
του φόρτου εργασίας και της ανάγκης άμεσης εξυπη-
ρέτησης των πολιτών που προσέρχονται καθημερινά 
στην Υπηρεσία.

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των παραπά-
νω υπαλλήλων κρίνεται αναγκαία και για την πραγμα-
τοποίηση, όταν απαιτείται, κατά τις απογευματινές ώρες 
τακτικών και εκτάκτων (κυρίως μετά από καταγγελίες) 
ελέγχων, στην περιοχή ευθύνης της Υπηρεσίας (ΠΕ Κα-
στοριάς).

Οι έλεγχοι σχολών Οδηγών και Κέντρων θεωρητικής 
Εκπαίδευσης Υποψηφίων Οδηγών (ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο.) και των 
σχολών ΠΕΙ, θα πρέπει να διενεργούνται αιφνιδιαστικά 
οποιαδήποτε ώρα λειτουργίας των σχολών (πρωινό και 
απογευματινό ωράριο).

Ο έλεγχος και η εποπτεία των σχολών/Κέντρων ΠΕΙ 
(άρθρο 3 της υπουργικής απόφασης 30063/4796 ΦΕΚ 
2643/17-10-2013), κατά τις ώρες διενέργειας κάθε εγκε-
κριμένου εκπαιδευτικού προγράμματος περιοδικής 
επιμόρφωσης των οδηγών φορτηγών και λεωφορείων, 
απαιτεί υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων, διότι τα 
προγράμματα που κατατίθενται από τις σχολές ΠΕΙ προ-
βλέπουν κυρίως ώρες διενέργειας των μαθημάτων κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών.

Οι τακτικοί και έκτακτοι (κυρίως μετά από καταγγε-
λίες) έλεγχοι και επιθεωρήσεις πρατηρίων, συνεργείων, 
σταθμών αυτοκινήτων και πλυντηρίων αυτοκινήτων θα 
πρέπει να διενεργούνται αιφνιδιαστικά σε ώρες λειτουρ-
γίας (πρωινές και απογευματινές) των συγκεκριμένων 
επιχειρήσεων.

Οι τακτικοί και έκτακτοι (κυρίως μετά από καταγγελίες) 
έλεγχοι σταθμών ραδιοερασιτεχνών, κεραιών κινητής 
τηλεφωνίας ή τηλεοπτικών σταθμών καθώς και οι έλεγ-
χοι ηλεκτρομαγνητικής συμβατότητας διενεργούνται 
κυρίως υπερωριακά.

Οι έλεγχοι στάσεων αστικών και υπεραστικών λεωφο-
ρείων, αυτοψίες σε επενδύσεις του Υπ. Ανάπτυξης και 
του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης, τήρηση πρακτικών σε 
Πειθαρχικά συμβούλια αστικών και υπεραστικών ΚΤΕΛ, 
έλεγχος παραποίησης ταυτότητας οχημάτων, συμμετοχή 
σε αξιολόγηση ατυχημάτων διενεργούνται και μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου.

Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων θα πραγματοποιηθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Καστοριάς 2020 και συγκεκριμένα από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511, ύψους περίπου 7.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 78 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής για το Α΄ εξάμηνο 

έτους 2020, για το μόνιμο προσωπικό το οποίο 

υπηρετεί στο Δήμο Αιγιαλείας για την διαχείρι-

ση και υλοποίηση του έργου με τίτλο 'Cross over 

HUBS: developing cross-innovation between 

agro-food and creative enterprises' (ακρωνύμιο 

CREATIVE CAMPS) στο πλαίσιο του Cooperation 

Programme Interreg V-A Greece-Italy (Gr-It) 

2014-2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 

87/Α΄/2010).
2. Τις διατάξεις των άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16.12.2015).
4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την 300488/ΥΔ1244/19.04.2016 (ΦΕΚ 1099/τ. Β΄/

19-04-2016) κοινή υπουργική απόφαση περί Συστήμα-
τος Διαχείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων Συνερ-
γασίας του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

6. Την 1η Πρόσκληση υποβολής προτάσεων (1st call 
for Ordinary Project Proposals) του European Territorial 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece - Italy (Gr-
It) 2014-2020.

7. Την υπ' αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 
5968/τ. Β΄/31.12.2018) υπουργική απόφαση, σε αντι-
κατάσταση της υπουργικής απόφασης 110427/ΕΥΘΥ 
1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/τ. Β΄) για τους Εθνικούς κα-
νόνες επιλεξιμότητας δαπανών - Ελέγχους νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξε-
ων ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΥΠΑΣΥΔ).

8. Το υπ' αριθμ. 61665/11.06.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης περί έκδοσης οδηγιών 
για τη δήλωση άμεσων δαπανών προσωπικού σε συγ-
χρηματοδοτούμενες πράξεις του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμ-
φωνα με το άρθρο 12 της ΥΠΑΣΥΔ.

9. Την 578/2016 (ΑΔΑ Ω08ΗΩ6Χ-Ι7Υ) απόφαση του 
Δ.Σ. Αιγιαλείας, περί έγκρισης υποβολής προτάσεων συμ-
μετοχής του Δήμου Αιγιαλείας στο European Territorial 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece-Italy (Gr - 
It) 2014-2020.

10. Την 144/2019 απόφαση Δημάρχου Αιγιαλείας περί 
συγκρότησης ομάδας έργου για τη διαχείριση και υλο-
ποίηση των έργων με τίτλο:'Cross over HUBS: developing 
cross-innovation between agro-food and creative 
enterprises' (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) και 'Food 
Art Movement Energy - the road to country experience' 
(ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαίσιο του European 
Territorial Cooperation Programme Interreg V-A Greece-
Italy (Gr-It) 2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
76/2580/30-01-2020 όμοια του Δημάρχου Αιγιαλείας, 
περί συγκρότησης ομάδας έργου για την υλοποίηση και 
διαχείριση του ανωτέρω έργου. Για την αντιμετώπιση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4275Τεύχος B’ 427/12.02.2020

των ιδιαίτερα αυξημένων αναγκών υλοποίησης (διοι-
κητική, οικονομική, τεχνική διαχείριση, σύνταξη αναφο-
ρών προόδου, οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, 
συμμετοχή σε συναντήσεις, ημερίδες κ.λπ. μεταξύ των 
εταίρων σε Ελλάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του προγράμματος 
αυτού, που ο Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος, έχει αναλάβει 
την υποχρέωση να εκπονήσει, χρειάζεται να εργαστούν 
υπερωριακά συνολικά τρεις (3) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων που έχουν οριστεί στην ομάδα υλοποίησης 
του έργου με ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS, με τις σχετι-
κές αποφάσεις Δημάρχου, με αντικείμενο εργασίας που 
δεν αφορά στα συνήθη καθήκοντα και το οποίο απαιτεί 
την εκτός κανονικού ωραρίου απασχόληση.

11. Την από 05.03.2019 Εταιρική Συμφωνία (Partnership 
Agreement).

12. Την υπ' αριθμ. 1.1/1.2/44/28.02.2019 Σύμβαση Χρη-
ματοδότησης (Subsidy Contract) μεταξύ της Διαχειρι-
στικής Αρχής (Managing Authority) και του Επικεφαλής 
Εταίρου (Municipality of Bari in Puglia).

13. Την 349/2019 (ΑΔΑ 6Ε21Ω6Χ-ΡΕΗ) απόφαση του 
Δ.Σ. Αιγιαλείας, περί αποδοχής ένταξης, υλοποίησης 
και χρηματοδότησης του έργου «Cross-over HUBS: 
developing cross-innovation between agro-food and 
creative enterprises» με ακρωνύμιο (CREATIVE CAMPS) 
του Cooperation Programme Interreg V-A Greece-Italy 
(Gr-It) 2014-2020.

14. Την 94474/20.09.2019 απόφαση του υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί ένταξης του έργου 
«CREATIVE CAMPS», MIS 5003297, ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ» 
στο Π.Δ.Ε στη ΣΑΕΠ 301/6 με ΚΕ 2019ΕΠ30160004).

15. Το Interreg Europe Programme Manual.
16. Την ανάγκη διαχείρισης, παρακολούθησης και υλο-

ποίησης του έργου με ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS, του 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece-Italy (Gr-It) 
2014-2020, από το Δήμο Αιγιαλείας.

17. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2020, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση στον κωδικό 
Κ.Α.: 69-6012.001 >2.000,00 € (Α.Α.Υ.:Α-81/2020), απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για απο-
γευματινή εργασία μέχρι 120 ώρες για το Α΄ εξάμηνο 
έτους 2020, για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους που 
συγκροτούν την ομάδα του έργου 'Cross over HUBS: 
developing cross-innovation between agro-food and 
creative enterprises' (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) 
στο πλαίσιο του European Territorial Cooperation 
Programme Interreg V-A Greece-Italy (Gr-It) 2014-2020, 
σύμφωνα με (10) σχετικό.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, έχει εγ-
γραφεί πίστωση στον κωδικό Κ.Α. 69-6012.001 >2.000,00 € 
(Α.Α.Υ.:Α-81/2020). Η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτεί-
ται εξολοκλήρου από πόρους του ERDF (Ε.Τ.Π.Α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 32/22 (8)
Τροποποίηση του άρθρου 8 της 145/56/29-3-2018 

(Β΄ 2245) απόφασης της Συγκλήτου του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-

λο:«Δημιουργική και Προσαρμοσμένη Φυσική 

Αγωγή» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγω-

γής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυ-

σικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρίτει-

ου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιό-
τητες της Συγκλήτου.

2. Την με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022».

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και ιδίως τα 
άρθρα 30 «Γενικές διατάξεις», 31 «Όργανα διοίκησης των 
Π.Μ.Σ.», 32 «Ίδρυση Π.Μ.Σ.», 33 «Διάρκεια φοίτησης και 
πιστωτικές μονάδες», 34 «Επιλογή, δικαιώματα και υπο-
χρεώσεις μεταπτυχιακών φοιτητών», 35 «Δωρεάν φοίτη-
ση υποτροφίες», 36 «Διδακτικό προσωπικό», 37 «Πόροι-
χρηματοδότηση ΠΜΣ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καθώς και τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 85.

4. Τις διατάξεις του ν. 4521/18 (Α΄38) Ίδρυση Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», το άρθρο 
19 «Λοιπές διατάξεις για την ανώτατη εκπαίδευση», και 
το άρθρο 42.

5. Την 216772/Ζ1/8-12-2017 (ΦΕΚ 4334/τ.  Β΄/
12-12-2017) υπουργική απόφαση «Τρόπος κατάρτισης 
του αναλυτικού προϋπολογισμού λειτουργίας και της 
έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών».

6. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/17 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-Λοιπά θέ-
ματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις σχετικά 
με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), γ) 
227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12-2017 «Εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχι-
ακών σπουδών» και δ) 45070/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/19/3/2018 
«Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4521/2018 (Α΄38) «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»-
Αποστολή ενδεικτικού υποδείγματος συνοδευτικών εγ-
γράφων της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4485/2017».

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α΄ 189) «Διασφάλιση 
της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα με-
ταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Πα-
ράρτημα Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4276 Τεύχος B’ 427/12.02.2020

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 (Α΄ 124) «Συγχώνευση 
Τμημάτων, ίδρυση-συγκρότηση-ανασυγκρότηση Σχο-
λών στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης».

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (συνεδρία 
520/03-09-2019).

11. Την 145/56/29-03-2018 απόφαση της Συγκλήτου 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης αναφορικά με 
την έγκριση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. (Β΄ 2245/15-06-2018).

12. Την 108/57/24-04-2018 απόφαση της Συγκλήτου 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης αναφορικά 
με την έγκριση του κανονισμού του Π.Μ.Σ. (Β΄ 3287/
08-08-2018).

13. Την με αριθμ. εισήγηση 18/1/05 Δεκεμβρίου 2019 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ.

14. Το υπ' αριθμ. 1079/09-09-2010 έγγραφο της Α.ΔΙ.Π. 
από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτε-
ρική αξιολόγηση του Τ.Ε.Φ.Α.Α. του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 8 της 145/56/29-03-
2018 (Β΄ 2245) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακολούθως:

«Άρθρο 8
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) το 

70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. αφο-
ρά στις λειτουργικές δαπάνες και ανέρχεται στο ποσό 
των πενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων σαράντα ευρώ 
(57.240 €) για ένα πλήρη κύκλο φοίτησης και αναλύεται 
ως εξής:

Κατηγορίες Δαπανών Ποσό Δαπάνης
Αμοιβές, διδακτικού, διοικητικού και 
τεχνικού προσωπικού 41.340

Δαπάνες μετακινήσεων 8.300
Υποτροφίες* 2.550
Δαπάνες Προμηθειών, Συντήρησης 
Εξοπλισμού και Λογισμικού 2.000

Αναλώσιμα 1.550
Γενικές Δαπάνες 1.500
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ (€) 57.240

*Με την προϋπόθεση ότι ο αριθμός των εγγεγραμμέ-
νων μεταπτυχιακών φοιτητών θα είναι ίσος του 34.

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και δι-
οικητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων θα αφορούν ερ-
γασία που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλύπτεται από 
δίδακτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές 
κ.λπ..».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004271202200008*


		2020-02-12T18:18:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




